
J

2021/14/0207

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI

\!

C. 2021/14/0207

ELVAC a.s.

se sídlem: Hasičská 53. 700 30 Ostrava — Hrabůvka

zastoupený: lng. Zbyšek Ciompa. předseda představenstva

IČO: 25833812

(dálejen ,.ELVAC“)

statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

se sídlem Ostrava — Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56

zastoupený starostkou Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D.

k podpisu memoranda oprávněn: Bc. Miroslav Otisk. MSC. MBA

IČO: 00845451

(dále jen ,.MOb Poruba“)

Společnost ELVAC & MOb Poruba, vycházející ze společného přesvědčení o přínosu

výzkumu a vývoje inovativních prvků V oblasti dopravní infrastruktury, uzavírají toto

memorandum o spolupráci (dále jen „Memorandum“).

I.

VÝCHODISKA SPOLUPRÁCE

1. Uzavření tohoto memoranda vytváří prostor pro úzkou spolupráci a koordinaci obou stran

při realizaci společných kroků směřujících k rozvoji a aplikaci inovativních prvků

dopravy v oblasti elektromobility & následné aplikaci v praxi.

Spolupráce je založena na zásadě dobrovolnosti.(
x
.
)

11.

CÍL SPOLUPRÁCE

Podpora pro dosažení cílů vytyčených vrámci projektového záměru „E-Town — Vývoj

superlehkých malých elektrických vozidel s dlouhým dojezdem pro mezigenerační koncepce

městské e-mobility využívající inteligentní infrastrukturu“ (E-Town — Development of super-

light, long—range small electric vehicles for intergenerational, urban e-mobility concepts

powered by smart infrastructure“). který společnost ELVAC, jako hlavní řešitel projektu,

realizuje ve spolupráci s VŠB-TUO a zahraničními partnery (Německo) v rámci podprogramu

INTER-EUREKA. zastřešeného MŠMT ČR.

123



b
)

(
x
.
)

2021/14/0207

111.

PRINCIPY ČINNOSTI

Zástupci obou stran deklarují svoji vůli k součinnosti za účelem splnění cílů dle čl. II.

memoranda. Součinnost ze strany MOb Poruba bude poskytována Bc. Romanem

Karkoškou, vedoucím odboru dopravy a údržby komunikací. Na straně společnosti

ELVAC bude součinnost poskytována Janem Grossmanem, strategický rozvoj.

V rámci součinnosti vyplývající ztohoto memoranda se MOb Poruba zavazuje

poskytnout společnosti ELVAC především výstupy 2 analýz statické dopravy získaných

na základě dat mobilních operátorů za rok 2019 a statistická data v rámci projektu EIT

Urban Mobility za časové období říjen až prosinec 2020, a to pro území I.. II. a III.

stavebního obvodu MOb Poruba.

Vrámci součinnosti vyplývající ztohoto memoranda se společnost ELVAC zavazuje

poskytnout MOb Poruba koncepční materiál možností rozvoje elektrické nabíjecí

infrastruktury pro malá elektrická vozidla na území MOb Poruba.

Článek IV.

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou.

Toto memorandum může býd ukončena na základě vzájemné písemné dohody obou

smluvních stran.

E
x
.
)

U
J

Každá smluvní strana může ukončit toto memorandum na základě písemné výpovědi

doručené druhé smluvní straně. a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta se

sjednává vdélce ] (jednoho) měsíce a počíná ode dne doručení výpovědi druhé

smluvní straně.

4. Právní jednání spočívající vodstoupení od tohoto memoranda musí mít písemnou

formu a písemný projev vůle odstoupit od tohoto memoranda musí být druhé smluvní

straně řádně doručen. Právní účinky odstoupení od memoranda nastávají okamžikem

doručení písemného projevu vůle odstoupit od tohoto memoranda druhé smluvní

straně.

V.

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

Se vzájemně poskytnutými informacemi budou obě strany nakládat v souladu s právními

předpisy a způsobem, který nebude na újmu žádné ze stran.

Obě strany se budou dále vzájemně informovat o dalších postupech„ vývoji a jejich

výsledcích. Zároveň budou obě strany o těchto skutečnostech informovat své členy.

spolupracovníky a příslušné orgány.

223



2021/14/0207

Toto memorandum se sepisuje na dobu neurčitou; nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho

podpisu oběma smluvními stranami. Memorandum pozbývá platnosti dnem účinnosti

dohody stran, popř. jednostrannou výpovědí tohoto memoranda doručenou druhé straně.

4. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.: O uzavření tohoto memoranda o spolupráci

rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením č. 2183/RMOb1822/53 ze dne

16. 4. 2021.

U
.
)

V Ostravě 19. 4. 2021

    
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA

místostarosta předseda předst venstva

Ing. Zbyšek

323

 


